Tubos de traqueostomía de silicona
Bivona™
Catálogo de productos
INICIO
Tabla de contenidos
Introducción...................................................................................................................................................................................................4
Bivona™ TTS...................................................................................................................................................................................................5
Tubos de traqueostomía para adultos Bivona TTS (con balón) ................................................................................................... 5

Tamaño del
tubo (mm)
D.I. del tubo
(mm)
D.E. del tubo
(mm)
Longitud del
tubo (mm)
Ángulo de la
cánula
Diámetro
del balón en
reposo (mm)
Unidades
por caja
67N025 2.5 2.5 4.0 30.0 120° 4.0 1
67N030 3.0 3.0 4.7 32.0 120° 4.7 1
67N035 3.5 3.5 5.3 34.0 120° 5.3 1
67N040 4.0 4.0 6.0 36.0 120° 6.0 1
67SN030
Tubos de traqueostomía neonatales Bivona TTS (con balón y aleta de sujeción recta)
Código de
producto
Tamaño del
tubo (mm)
D.I. del tubo
(mm)
D.E. del tubo
(mm)
Longitud del
tubo (mm)
Ángulo de la
cánula
Diámetro
del balón en
reposo (mm)
Unidades
por caja
67SN025 2.5 2.5 4.0 30.0 120° 4.0 1
67SN030 3.0 3.0 4.7 32.0 120° 4.7 1
67SN035 3.5 3.5 5.3 34.0 120° 5.3 1
67SN040 4.0 4.0 6.0 36.0 120° 6.0 1
Tubos de traqueostomía pediátricos Bivona TTS (con balón y aleta de sujeción en «V»)
Código de
producto
Tamaño del
tubo (mm)
D.I. del tubo
(mm)
D.E. del tubo
(mm)
Longitud del
tubo (mm)
Ángulo de la
cánula
Diámetro
del balón en
reposo (mm)
Unidades
por caja
67P025 2.5 2.5 4.0 38.0 120° 4.0 1
67P030 3.0 3.0 4.7 39.0 120° 4.7 1
67P045
67P035 3.5 3.5 5.3 40.0 120° 5.3 1
67P040 4.0 4.0 6.0 41.0 120° 6.0 1
67P045 4.5 4.5 6.7 42.0 120° 6.7 1
67P050 5.0 5.0 7.3 44.0 120° 7.3 1
67P055 5.5 5.5 8.0 46.0 120° 8.0 1
5
INICIO
Bivona™ TTS™
Tubos de traqueostomía pediátricos Bivona TTS (con balón y aleta de sujeción recta)
Código de
producto
Tamaño del
tubo (mm)
D.I. del tubo
(mm)
D.E. del tubo
(mm)
Longitud del
tubo  (mm)
Ángulo de la
cánula
Diámetro del
balón en
reposo (mm)
Unidades
por caja
67SP025 2.5 2.5 4.0 38.0 120° 4.0 1
67SP030 3.0 3.0 4.7 39.0 120° 4.7 1
67SP045
67SP035 3.5 3.5 5.3 40.0 120° 5.3 1
67SP040 4.0 4.0 6.0 41.0 120° 6.0 1
67SP045 4.5 4.5 6.7 42.0 120° 6.7 1
67SP050 5.0 5.0 7.3 44.0 120° 7.3 1
67SP055 5.5 5.5 8.0 46.0 120° 8.0 1
6
INICIO
Bivona™ TTS™ FlexTend™
Tubos de traqueostomía de silicona radiopacos con una extensión reforzada con

tubo
(mm)
Longitud
proximal
(mm)
Longitud
distal
(mm)
Ángulo de
la cánula
Diámetro del
balón en
reposo (mm)
Unidades
por caja
67NFP25 2.5 2.5 4.0 20.0 30.0 120° 4.0 1
67NFP30 3.0 3.0 4.7 20.0 32.0 120° 4.7 1
67NFP35 3.5 3.5 5.3 20.0 34.0 120° 5.3 1
67NFP40 4.0 4.0 6.0 20.0 36.0 120° 6.0 1
67NFPS25
Tubos de traqueostomía neonatales Bivona TTS FlexTend (con balón y aleta de sujeción recta)
Código de
producto

tubo
(mm)
Longitud
proximal
(mm)
Longitud
distal
(mm)
Ángulo de
la cánula
Diámetro del
balón en
reposo (mm)
Unidades
por caja
67NFPS25 2.5 2.5 4.0 20.0 30.0 120° 4.0 1
67NFPS30 3.0 3.0 4.7 20.0 32.0 120° 4.7 1
67NFPS35 3.5 3.5 5.3 20.0 34.0 120° 5.3 1
67NFPS40 4.0 4.0 6.0 20.0 36.0 120° 6.0 1
67PFS25
Tubos de traqueostomía pediátricos Bivona TTS FlexTend (con balón y aleta de sujeción en «V»)
 Código de
producto

tubo
(mm)
Longitud
proximal
(mm)
Longitud
distal
(mm)
Ángulo de
la cánula
Diámetro del
balón en
reposo (mm)
Unidades
por caja
67PFS25 2.5 2.5 4.0 20.0 38.0 120° 4.0 1
67PFS30 3.0 3.0 4.7 20.0 39.0 120° 4.7 1
67PFS35 3.5 3.5 5.3 20.0 40.0 120° 5.3 1
67PFS40 4.0 4.0 6.0 20.0 41.0 120° 6.0 1
67PFS45 4.5 4.5 6.7 30.0 42.0 120° 6.7 1
67PFS50 5.0 5.0 7.3 30.0 44.0 120° 7.3 1
67PFS55 5.5 5.5 8.0 30.0 46.0 120° 8.0 1
67PFSS25
Tubos de traqueostomía pediátricos Bivona TTS FlexTend (con balón y aleta de sujeción recta
Código de
producto

tubo
(mm)
Longitud
proximal
(mm)
Longitud
distal
(mm)
Ángulo de
la cánula
Diámetro del
balón en
reposo (mm)
Unidades
por caja
67PFSS25 2.5 2.5 4.0 20.0 38.0 120° 4.0 1
67PFSS30 3.0 3.0 4.7 20.0 39.0 120° 4.7 1
67PFSS35 3.5 3.5 5.3 20.0 40.0 120° 5.3 1
67PFSS40 4.0 4.0 6.0 20.0 41.0 120° 6.0 1
67PFSS45 4.5 4.5 6.7 30.0 42.0 120° 6.7 1
67PFSS50 5.0 5.0 7.3 30.0 44.0 120° 7.3 1
67PFSS55 5.5 5.5 8.0 30.0 46.0 120° 8.0 1
7
INICIO
Bivona™ TTS™ FlexTend Plus™
Tubos de traqueostomía de silicona radiopacos con una extensión reforzada con

tubo
(mm)
Longitud
proximal
(mm)
Longitud
distal
(mm)
Ángulo de
la cánula
Diámetro del
balón en
reposo (mm)
Unidades
por caja
67PFP40 4.0 4.0 6.0 30.0 44.0 120° 6.0 1
67PFP45 4.5 4.5 6.7 30.0 48.0 120° 6.7 1
67PFP50 5.0 5.0 7.3 30.0 50.0 120° 7.3 1
67PFP40 67PFP55 5.5 5.5 8.0 30.0 52.0 120° 8.0 1
67PFP60 6.0 6.0 8.7 30.0 56.0 120° 8.7 1
Tubos de traqueostomía pediátricos Bivona TTS FlexTend Plus (con balón y aleta de sujeción recta)
Código de
producto
Tamaño

tubo
(mm)
Longitud
proximal
(mm)
Longitud
distal
(mm)
Ángulo de
la cánula
Diámetro del
balón en
reposo (mm)
Unidades
por caja
67PFPS40 4.0 4.0 6.0 30.0 44.0 120° 6.0 1
67PFPS45 4.5 4.5 6.7 30.0 48.0 120° 6.7 1
67PFPS50 5.0 5.0 7.3 30.0 50.0 120° 7.3 1
67PFPS40
67PFPS55 5.5 5.5 8.0 30.0 52.0 120° 8.0 1
67PFPS60 6.0 6.0 8.7 30.0 56.0 120° 8.7 1
8
INICIO
Bivona™ FlexTend™
Las secciones proximal y distal reforzadas proporcionan un alto grado de resistencia

tubo
(mm)
Longitud
proximal
(mm)
Longitud
distal
(mm)
Ángulo de la
cánula
Diámetro del
balón en
reposo (mm)
Unidades
por caja
60NFP25 2.5 2.5 4.0 20.0 30.0 120° N/A 1
60NFP30 3.0 3.0 4.7 20.0 32.0 120° N/A 1
60NFP35 3.5 3.5 5.3 20.0 34.0 120° N/A 1
60NFP30
60NFP40 4.0 4.0 6.0 20.0 36.0 120° N/A 1
60NFPS35
Tubos de traqueostomía neonatales Bivona FlexTend sin balón (aleta de sujeción recta)
Código de
producto

tubo
(mm)
Longitud
proximal
(mm)
Longitud
distal
(mm)
Ángulo de la
cánula
Diámetro del
balón en
reposo (mm)
Unidades
por caja
60NFPS25 2.5 2.5 4.0 20.0 30.0 120° N/A 1
60NFPS30 3.0 3.0 4.7 20.0 32.0 120° N/A 1
60NFPS35 3.5 3.5 5.3 20.0 34.0 120° N/A 1
60NFPS40 4.0 4.0 6.0 20.0 36.0 120° N/A 1
Tubos de traqueostomía pediátricos Bivona FlexTend sin balón (aleta de sujeción en «V»)
Código de
producto
Tamaño

tubo
(mm)
Longitud
proximal
(mm)
Longitud
distal
(mm)
Ángulo de la
cánula
Diámetro del
balón en
reposo (mm)
Unidades
por caja
60PFS25 2.5 2.5 4.0 20.0 38.0 120° N/A 1
60PFS40 60PFS30 3.0 3.0 4.7 20.0 39.0 120° N/A 1
60PFS35 3.5 3.5 5.3 20.0 40.0 120° N/A 1
60PFS40 4.0 4.0 6.0 20.0 41.0 120° N/A 1
60PFS45 4.5 4.5 6.7 30.0 42.0 120° N/A 1
60PFS50 5.0 5.0 7.3 30.0 44.0 120° N/A 1
60PFS55 5.5 5.5 8.0 30.0 46.0 120° N/A 1
Tubos de traqueostomía pediátricos Bivona FlexTend sin balón (aleta de sujeción recta)
Código de
producto
Tamaño

tubo
(mm)
Longitud
proximal
(mm)
Longitud
distal
(mm)
Ángulo de
la cánula
Diámetro del
balón en
reposo (mm)
Unidades
por caja
60PFSS25 2.5 2.5 4.0 20.0 38.0 120° N/A 1
60PFSS30 3.0 3.0 4.7 20.0 39.0 120° N/A 1
60PFSS25
60PFSS35 3.5 3.5 5.3 20.0 40.0 120° N/A 1
60PFSS40 4.0 4.0 6.0 20.0 41.0 120° N/A 1
60PFSS45 4.5 4.5 6.7 30.0 42.0 120° N/A 1
60PFSS50 5.0 5.0 7.3 30.0 44.0 120° N/A 1
60PFSS55 5.5 5.5 8.0 30.0 46.0 120° N/A 1
9
INICIO
Bivona™ FlexTend Plus™
Las secciones proximal y distal reforzadas proporcionan un alto grado de resistencia al acodamiento y al aplastamiento. El tubo

tubo
(mm)
Longitud
proximal
(mm)
Longitud
distal
(mm)
Ángulo de
la cánula
Diámetro del
balón en
reposo (mm)
Unidades
por caja
60PFP40 4.0 4.0 6.0 30.0 44.0 120° N/A 1
60PFP45 4.5 4.5 6.7 30.0 48.0 120° N/A 1
60PFP50 5.0 5.0 7.3 30.0 50.0 120° N/A 1
60PFP55 5.5 5.5 8.0 30.0 52.0 120° N/A 1
60PFP60 6.0 6.0 8.7 30.0 56.0 120° N/A 1
Tubos de traqueostomía pediátricos Bivona FlexTend Plus sin balón (aleta de sujeción recta, longitud adicional)
Código de
producto
Tamaño

tubo
(mm)
Longitud
proximal
(mm)
Longitud
distal
(mm)
Ángulo de
la cánula
Diámetro del
balón en
reposo (mm)
Unidades
por caja
60PFPS40 4.0 4.0 6.0 30.0 44.0 120° N/A 1
60PFPS45 4.5 4.5 6.7 30.0 48.0 120° N/A 1
60PFPS50 60PFPS50 5.0 5.0 7.3 30.0 50.0 120° N/A 1
60PFPS55 5.5 5.5 8.0 30.0 52.0 120° N/A 1
60PFPS60 6.0 6.0 8.7 30.0 56.0 120° N/A 1
10
INICIO
Bivona™ Aire-Cuf™
Un tubo flexible y ajustable, con un balón suave y seguro. Los tubos neonatales y

Tamaño del
tubo (mm)
D.I. del tubo
(mm)
D.E. del tubo
(mm)
Longitud del
tubo  (mm)
Ángulo de la
cánula
Diámetro del
balón en
reposo (mm)
Unidades
por caja
65N025 2.5 2.5 4.0 30.0 120° 12.0 1
65N030 3.0 3.0 4.7 32.0 120° 14.0 1
65N035
65N035 3.5 3.5 5.3 34.0 120° 14.0 1
65N040 4.0 4.0 6.0 36.0 120° 18.0 1
11
INICIO
Bivona™ Aire-Cuf™
65SN025
Tubos de traqueostomía neonatales Bivona Aire-Cuf (aleta de sujeción recta)
Código de
producto
Tamaño del
tubo (mm)
D.I. del tubo
(mm)
D.E. del tubo
(mm)
Longitud del
tubo  (mm)
Ángulo de la
cánula
Diámetro del
balón en
reposo (mm)
Unidades
por caja
65SN025 2.5 2.5 4.0 30.0 120° 12.0 1
65SN030 3.0 3.0 4.7 32.0 120° 14.0 1
65SN035 3.5 3.5 5.3 34.0 120° 14.0 1
65SN040 4.0 4.0 6.0 36.0 120° 18.0 1
65P030
Tubos de traqueostomía pediátricos Bivona Aire-Cuf (aleta de sujeción en «V»)
Código de
producto
Tamaño del
tubo (mm)
D.I. del tubo
(mm)
D.E. del tubo
(mm)
Longitud del
tubo  (mm)
Ángulo de la
cánula
Diámetro del
balón en
reposo (mm)
Unidades
por caja
65P025 2.5 2.5 4.0 38.0 120° 12.0 1
65P030 3.0 3.0 4.7 39.0 120° 14.0 1
65P035 3.5 3.5 5.3 40.0 120° 14.0 1
65P040 4.0 4.0 6.0 41.0 120° 18.0 1
65P045 4.5 4.5 6.7 42.0 120° 18.0 1
65P050 5.0 5.0 7.3 44.0 120° 20.0 1
65P055 5.5 5.5 8.0 46.0 120° 20.0 1
Tubos de traqueostomía pediátricos Bivona Aire-Cuf (aleta de sujeción recta)
Código de
producto
Tamaño del
tubo (mm)
D.I. del tubo
(mm)
D.E. del tubo
(mm)
Longitud del
tubo  (mm)
Ángulo de la
cánula
Diámetro del
balón en
reposo (mm)
Unidades
por caja
65SP025 2.5 2.5 4.0 38.0 120° 12.0 1
65SP030 3.0 3.0 4.7 39.0 120° 14.0 1
65SP030 65SP035 3.5 3.5 5.3 40.0 120° 14.0 1
65SP040 4.0 4.0 6.0 41.0 120° 18.0 1
65SP045 4.5 4.5 6.7 42.0 120° 18.0 1
65SP050 5.0 5.0 7.3 44.0 120° 20.0 1
65SP055 5.5 5.5 8.0 46.0 120° 20.0 1
12
INICIO
Bivona™ Fome-Cuf™
El balón autoexpandible ayuda a reducir el riesgo de hinchado excesivo o

Tamaño del
tubo (mm)
D.I. del tubo
(mm)
D.E. del tubo
(mm)
Longitud del
tubo  (mm)
Ángulo de la
cánula
Diámetro del
balón en
reposo (mm)
Unidades
por caja
85P025 2.5 2.5 4.0 38.0 N/A 12.0 1
85P030 3.0 3.0 4.7 39.0 N/A 14.0 1MR Conditional 85P035
85P035 3.5 3.5 5.3 40.0 N/A 14.0 1
85P040 4.0 4.0 6.0 41.0 N/A 18.0 1
85P045 4.5 4.5 6.7 42.0 N/A 18.0 1
85P050 5.0 5.0 7.3 44.0 N/A 20.0 1
85P055 5.5 5.5 8.0 46.0 N/A 20.0 1
* Los productos indicados anteriormente son RM condicional
13
INICIO
Bivona™ Hyperflex™ ajustable

Tamaño del
tubo (mm)
D.I. del tubo
(mm)
D.E. del tubo
(mm)
Longitud del
tubo  (mm)
Ángulo de la
cánula
Diámetro del
balón en
reposo (mm)
Unidades
por caja
67HA60 6.0 6.0 9.2 110.0 180° 11.0 1
67HA70 7.0 7.0 10.6 120.0 180° 12.0 1
67HA80 8.0 8.0 11.7 130.0 180° 13.0 1
67HA90 9.0 9.0 12.9 140.0 180° 14.5 1
Tubos de traqueostomía Bivona Mid-Range Aire-Cuf Hyperflex con aleta de sujeción ajustable
Código de
producto
Tamaño del
tubo (mm)
D.I. del tubo
(mm)
D.E. del tubo
(mm)
Longitud del
tubo  (mm)
Ángulo de la
cánula
Diámetro del
balón en
reposo (mm)
Unidades
por caja
75HA60 6.0 6.0 9.2 110.0 180° 18.0 1
75HA70 7.0 7.0 10.6 120.0 180° 21.0 175HA70
75HA80 8.0 8.0 11.7 130.0 180° 25.0 1
75HA90 9.0 9.0 12.9 140.0 180° 28.0 1
Tubos de traqueostomía pediátricos Bivona Hyperflex sin balón, con aleta de sujeción ajustable en «V»
Código de
producto
Tamaño del
tubo (mm)
D.I. del tubo
(mm)
D.E. del tubo
(mm)
Longitud
máxima utili-
zable del tubo
(mm)
Ángulo de la
cánula
Diámetro del
balón en
reposo (mm)
Unidades
por caja
60HA25 2.5 2.5 4.0 55.0 180° N/A 1
60HA35 60HA30 3.0 3.0 4.7 60.0 180° N/A 1
60HA35 3.5 3.5 5.3 65.0 180° N/A 1
60HA40 4.0 4.0 6.0 70.0 180° N/A 1
60HA45 4.5 4.5 6.7 75.0 180° N/A 1
60HA50 5.0 5.0 7.3 80.0 180° N/A 1
60HA55 5.5 5.5 8.0 85.0 180° N/A 1
14
INICIO
Bivona™ Hyperflex™ con aleta fja
El tubo con aleta fja proporciona una solución más permanente para pacientes

Tamaño del
tubo (mm)
D.I. del tubo
(mm)
D.E. del tubo
(mm)
Longitud del
tubo  (mm)
Ángulo de la
cánula
Diámetro del
balón en
reposo (mm)
Unidades
por caja
60AFHXL60 6.0 6.0 9.2 100.0 180° N/A 1
60AFHXL70 7.0 7.0 10.6 110.0 180° N/A 1
60AFHXL80 8.0 8.0 11.7 120.0 180° N/A 1
60AFHXL90 9.0 9.0 12.9 130.0 180° N/A 1
67FHXL70
Tubos de traqueostomía Bivona TTS Hyperflex de longitud adicional, con aleta de sujeción fja
Código de
producto
Tamaño del
tubo (mm)
D.I. del tubo
(mm)
D.E. del tubo
(mm)
Longitud del
tubo  (mm)
Ángulo de la
cánula
Diámetro del
balón en
reposo (mm)
Unidades
por caja
67FHXL60 6.0 6.0 9.2 100.0 180° 11.0 1
67FHXL70 7.0 7.0 10.6 110.0 180° 12.0 1
67FHXL80 8.0 8.0 11.7 120.0 180° 13.0 1
67FHXL90 9.0 9.0 12.9 130.0 180° 14.5 1
Tubos de traqueostomía Bivona Hyperflex con balón, con longitud adicional, con aleta de sujeción fja
Código de
producto
Tamaño del
tubo (mm)
D.I. del tubo
(mm)
D.E. del tubo
(mm)
Longitud del
tubo  (mm)
Ángulo de la
cánula
Diámetro del
balón en
reposo (mm)
Unidades
por caja
75FHXL60 6.0 6.0 9.2 100.0 180° 18.0 1
75FHXL70 7.0 7.0 10.6 110.0 180° 21.0 1
75FHXL60
75FHXL80 8.0 8.0 11.7 120.0 180° 25.0 1
75FHXL90 9.0 9.0 12.9 130.0 180° 28.0 1
15
INICIO
Bivona™ sin balón
Cuando esté indicado un tubo sin balón, el material de silicona de este tubo suave y

Tamaño del
tubo (mm)
D.I. del tubo
(mm)
D.E. del tubo
(mm)
Longitud del
tubo  (mm)
Ángulo de la
cánula
Diámetro del
balón en
reposo (mm)
Unidades
por caja
60N025 2.5 2.5 4.0 30.0 120° N/A 1
60N030 3.0 3.0 4.7 32.0 120° N/A 1
60N035 3.5 3.5 5.3 34.0 120° N/A 1
60N040 4.0 4.0 6.0 36.0 120° N/A 1
60SN025
Tubos de traqueostomía neonatales Bivona sin balón (aleta de sujeción recta)
Código de
producto
Tamaño del
tubo (mm)
D.I. del tubo
(mm)
D.E. del tubo
(mm)
Longitud del
tubo  (mm)
Ángulo de la
cánula
Diámetro del
balón en
reposo (mm)
Unidades
por caja
60SN025 2.5 2.5 4.0 30.0 120° N/A 1
60SN030 3.0 3.0 4.7 32.0 120° N/A 1
60SN035 3.5 3.5 5.3 34.0 120° N/A 1
60SN040 4.0 4.0 6.0 36.0 120° N/A 1
Tubos de traqueostomía pediátricos Bivona sin balón (aleta de sujeción en «V»)
Código de
producto
Tamaño del
tubo (mm)
D.I. del tubo
(mm)
D.E. del tubo
(mm)
Longitud del
tubo  (mm)
Ángulo de la
cánula
Diámetro del
balón en
reposo (mm)
Unidades
por caja
60P025 2.5 2.5 4.0 38.0 120° N/A 1
60P030 3.0 3.0 4.7 39.0 120° N/A 1
60P040 60P035 3.5 3.5 5.3 40.0 120° N/A 1
60P040 4.0 4.0 6.0 41.0 120° N/A 1
60P045 4.5 4.5 6.7 42.0 120° N/A 1
60P050 5.0 5.0 7.3 44.0 120° N/A 1
60P055 5.5 5.5 8.0 46.0 120° N/A 1
16
INICIO
Bivona™ sin balón
Tubos de traqueostomía pediátricos Bivona sin balón (aleta de sujeción recta)
Código de
producto
Tamaño del
tubo (mm)
D.I. del tubo
(mm)
D.E. del tubo
(mm)
Longitud del
tubo  (mm)
Ángulo de la
cánula
Diámetro del
balón en
reposo (mm)
Unidades
por caja
60SP025 2.5 2.5 4.0 38.0 120° N/A 1
60SP030 3.0 3.0 4.7 39.0 120° N/A 1
60SP040
60SP035 3.5 3.5 5.3 40.0 120° N/A 1
60SP040 4.0 4.0 6.0 41.0 120° N/A 1
60SP045 4.5 4.5 6.7 42.0 120° N/A 1
60SP050 5.0 5.0 7.3 44.0 120° N/A 1
60SP055 5.5 5.5 8.0 46.0 120° N/A 1
17
INICIO
Tubos de traqueostomía personalizados de silicona Bivona
El tratamiento de un paciente con una confguración anatómica difícil o